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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày hội “Hương xưa làng cổ” huyện Phong Điền năm 2023 

 

  Thực hiện Kế hoạch số 428/KH-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2022 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tổ chức các hoạt động Festival Huế 2023, 

Ủy ban nhân dân huyện Phong Điền ban hành Kế hoạch tổ chức Ngày hội 

“Hương xưa làng cổ” huyện Phong Điền năm 2023 với những nội dung như sau:  

  I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

          - Tôn vinh các giá trị văn hoá, lịch sử trên địa bàn huyện; giới thiệu và 

quảng bá những giá trị đặc sắc về mảnh đất và con người Phong Điền đến với 

bạn bè trong và ngoài nước. 

          - Tổ chức các hoạt động văn hoá văn nghệ, các trò chơi dân gian nhằm tạo 

không khí vui tươi, sôi nổi trong mọi tầng lớp nhân dân; tạo được những ấn 

tượng tốt đẹp để thu hút du khách thập phương mỗi khi đến với mảnh đất Phong 

Điền anh hùng.  

          - Thông qua Ngày hội “Hương xưa làng cổ” 2023 góp phần tích cực vào việc 

thực hiện có hiệu quả Nghị quyết 54-NQ/TW ngày 10/12/2019 của Bộ Chính trị về 

xây dựng và phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 

2045, Nghị quyết số 15-NQ/TU ngày 13/12/2021 của Tỉnh ủy Thừa Thiên Huế về 

xây dựng, phát triển huyện Phong Điền đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 

và các chủ trương của tỉnh, huyện về bảo tồn, phát huy giá trị di sản cố đô và bản 

sắc văn hoá Huế, với đặc trưng văn hoá, di sản, sinh thái, cảnh quan, thân thiện môi 

trường và thông minh; du lịch là ngành kinh tế mũi nhọn. 

  2. Yêu cầu 

- Tổ chức hoạt động Ngày hội “Hương xưa làng cổ” năm 2023 trên tinh 

thần “ấn tượng, an toàn, tiết kiệm”; tiếp tục đẩy mạnh công tác xã hội hoá trong 

tổ chức các hoạt động tại ngày hội; kết hợp tốt các hoạt động văn hóa, du lịch 

mang tính cộng đồng cao, hấp dẫn, có sức thu hút mạnh mẽ. 

  - Ngày hội “Hương xưa làng cổ” năm 2023 là sản phẩm văn hóa và kinh 

doanh của cộng đồng vì vậy phải thu hút sự tham gia tích cực, chủ động của 

cộng đồng theo hướng xã hội hóa và công chúng hóa các hoạt động, đồng thời 

từng bước chuyên nghiệp hóa và ổn định các nội dung chính. 

II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

 



1. Chủ đề: Ngày hội “Hương xưa làng cổ” huyện Phong Điền năm 2023. 

2. Thời gian: Dự kiến từ ngày  22/7/2023 đến ngày 23/7/2023 (02 ngày, 01 

đêm). 

3. Địa điểm: Làng cổ Phước Tích, xã Phong Hòa, huyện Phong Điền, tỉnh 

Thừa Thiên Huế. 

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH 

Ngày hội “Hương xưa Làng cổ” năm 2023 được tổ chức lồng ghép 03 

phần, bao gồm: phần lễ, phần hội và tham quan du lịch. 

1. PHẦN LỄ 

1.1. Lễ khai mạc: Tổ chức vào lúc 19 giờ 30 phút, ngày 22/7/2023, tại 

sân khấu làng cổ Phước Tích.  

Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

  * Chương trình văn nghệ: Tổ chức vào lúc 20 giờ, ngày 22/7/2023. 

- Địa điểm: Tại sân khấu làng cổ Phước Tích, xã Phong Hòa, huyện 

Phong Điền.  

- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao 

- Đơn vị phối hợp: Liên đoàn Lao động huyện và các tiết mục văn nghệ 

đặc sắc được tuyển chọn từ Hội thi văn nghệ do Trung tâm Văn hóa - Thông tin 

và Thể thao huyện phối hợp với Liên đoàn Lao động huyện tổ chức. 

1.2. Diễu hành và biểu diễn: Múa Thiên hạ thái bình; Hát múa Sắc 

bùa; Múa cầu mùa bội thu; diễu hành áo dài truyền thống: 

- Thời gian: Ngày 22/7/2023. 

- Địa điểm: Trên trục đường chính của làng cổ Phước Tích, xã Phong 

Hòa, huyện Phong Điền. 

- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện.  

- Đơn vị thực hiện: UBND xã Phong Bình, xã Phong Mỹ và Hội LHPN 

huyện. 

- Đơn vị phối hợp: Ban quản lý DTKTNT làng cổ Phước Tích.  

2. PHẦN HỘI 

  2.1. Phiên chợ quê “Hương xưa làng cổ”: 

- Nội dung: Nhằm tôn vinh các giá trị văn hóa ẩm thực đến với du khách; 

quãng bá các món ăn truyền thống làng chổ Phước Tích; khơi dậy, phát huy tính 

cộng đồng làng xã trong sinh hoạt hàng ngày qua các phiên chợ quê nhằm gìn giữ 

nét đẹp làng cổ quảng bá đến du khách thập phương mỗi khi đến làng cổ Phước 

Tích. 

- Thời gian: Ngày 22/7/2023 đến ngày 23/7/2023. 

- Địa điểm: Tại làng cổ Phước Tích, xã Phong Hòa, huyện Phong Điền.  

- Đơn vị thực hiện: Nhân dân làng cổ Phước Tích. 

- Đơn vị chủ trì: Ban quản lý DTKTNT làng cổ Phước Tích. 

 2.2. Giới thiệu các sản phẩm thủ công truyền thống: 



- Nội dung: Tổ chức khu trưng bày các sản phẩm thủ công truyền thống 

như: Gốm Phước Tích, điêu khắc Mỹ Xuyên, đệm bàng Phò Trạch, đan lưới 

Vân Trình, tương măng Phong Mỹ, nón lá Thanh Tân, rượu Ô Lâu (Phong 

Chương), chổi đót, mây tre của Hội Người mù huyện và một số sản phẩm đặc 

trưng của các địa phương khác. 

- Thời gian: Từ ngày 22/7/2023 đến ngày 23/7/2023. 

- Địa điểm: Tại làng cổ Phước Tích, xã Phong Hòa, huyện Phong Điền. 

- Đơn vị thực hiện: Chủ các doanh nghiệp, cơ sở, làng nghề có sản phẩm 

trưng bày. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Kinh tế - Hạ tầng. 

2.3. Gian hàng “Ẩm thực miền quê”:  

- Nội dung: Nhằm giới thiệu và quảng bá các món ăn đặc trưng của các 

địa phương đến với du khách thập phương. 

- Thời gian: Từ ngày 22/7/2023. 

- Địa điểm: Tại làng cổ Phước Tích, xã Phong Hòa, huyện Phong Điền. 

- Đơn vị thực hiện: Hội Liên hiệp Phụ nữ 16 xã, thị trấn. 

- Đơn vị chủ trì: Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện. 

2.4. Trại sáng tác vẽ tranh của các em thiếu nhi: 

- Nội dung: Vẽ tranh về những phong cảnh, phong tục, sinh hoạt hàng 

ngày của người dân Phước Tích; vẽ đẹp, cổ kính của các di tích lịch sử, văn hóa 

trong làng cổ cổ Phước tích và địa bàn huyện . 

- Thời gian: Ngày 22/7/2023 (01 ngày). 

- Địa điểm: Tại làng cổ Phước Tích, xã Phong Hòa, huyện Phong Điền. 

- Hình thức: Mỗi xã, thị trấn chọn 20 em học sinh các trường TH và 

THCS dựng trại để sinh hoạt. 

- Đơn vị thực hiện: Các trường THCS và TH trên địa bàn huyện 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.  

2.5. Các hoạt động văn hóa, thể thao: 

- Nội dung: Tổ chức các môn thi đấu: kéo co, đẩy gậy, bi sắt... 

- Đối tượng tham dự: Đoàn viên TNCS các xã, thị trấn 

- Thời gian: Ngày 22/7/2023 đến ngày 23/7/2023. 

- Địa điểm: Tại làng cổ Phước Tích, xã Phong Hòa, huyện Phong Điền.  

- Đơn vị chủ trì và thực hiện: Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện.   

- Đơn vị phối hợp: Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao.  

2.6. Tổ chức Lễ đón nhận bằng xếp hạng di tích cấp tỉnh địa điểm 

miếu Linh Quang: 

- Nội dung: (Có kế hoạch chi tiết kèm theo) 

- Thời gian: Vào lúc 16 giờ, ngày 22/7/2023. 

- Địa điểm: Tại sân khấu làng cổ Phước Tích, xã Phong Hòa, huyện 

Phong Điền.  



- Đơn vị chủ trì: Uỷ ban nhân dân xã Phong Hoà 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hoá và Thông tin huyện.   

2.7. Chương trình tham quan du lịch: 

- Nội dung: Tổ chức các chương trình tour du lịch, mở rộng và phát triển 

các tour du lịch trải nghiệm tham quan nhà rường cổ tại Phước Tích, gắn kết 

tham quan với các làng nghề truyền thống như làng nghề Mỹ Xuyên bằng 

thuyền máy và xe đạp, đi thuyền và sup trên sông Ô Lâu vào ngắm cảnh và 

check in Sen hồ Hà Trì....Tổ chức chương trình du lịch trải nghiệm trường học 

gắn với Di sản Làng cổ Phước Tích cho học sinh, sinh viên.  

- Phối hợp với công ty Huế Việt tổ chức tour trải nghiệm làm trà sen, 

thưởng thức chè hạt sen, trải nghiệm ẩm thực, thăm quan các điểm di tích... tổ 

chức thử nghiệm, trải nghiệm sản phẩm du lịch thông minh. 

- Thời gian: Từ ngày 22/7/2023 đến ngày 23/7/2023. 

- Đơn vị chủ trì: Ban quản lý DTKTNT làng cổ Phước Tích. 

- Đơn vị phối hợp: Công ty TNHH 1 Thành viên Huế Việt. 

 IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

- Nguồn Ngân sách nhà nước. 

- Nguồn Xã hội hóa và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

   V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

 1. Phòng Văn hoá và Thông tin huyện 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch; 

hướng dẫn, tổ chức tuyên truyền, quảng bá lễ hội và các hoạt động du lịch, văn 

hoá văn nghệ, thể dục thể thao, các trò chơi dân gian. 

- Tham mưu UBND huyện thành lập Ban tổ chức, các tiểu ban giúp việc 

và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên và trình tham mưu đề xuất 

khen thưởng (nếu có). 

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức 

Lễ khai mạc và làm công tác tổ chức Lễ Khai mạc. 

- Tham mưu xây dựng lôgô, maket trang trí sân khấu, âm thanh, ánh 

sáng…trình UBND huyện phê duyệt. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện tham mưu 

UBND huyện về thành phần mời, in ấn và phát hành giấy mời dự khai mạc 

Ngày hội, công tác lễ tân đón tiếp đại biểu. 

  - Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện tham mưu 

UBND huyện bài phát biểu Khai mạc Ngày hội. 

- Tổng hợp kinh phí đối với các địa phương, đơn vị được phân công 

nhiệm vụ gửi phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định trình Chủ tịch UBND 

huyện xem xét, quyết định. 

 2. Văn phòng HĐND&UBND huyện. 



   - Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin tham mưu UBND huyện về 

thành phần mời, in ấn và phát hành giấy mời dự khai mạc Ngày hội, công tác lễ 

tân đón tiếp đại biểu. 

  - Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin tham mưu bài phát biểu Khai 

mạc Ngày hội và đón tiếp đại biểu. 

3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện.  

- Phối hợp với UBND xã Phong Hòa, Ban quản lý DTKTNT Làng cổ 

Phước Tích và các cơ quan liên quan đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quảng bá 

về Ngày hội bằng nhiều hình thức như: pano, aphich, xây dựng chuyên trang, 

tin, bài… về ngày hội để đăng tải, phát trên sóng Đài Phát thanh - Truyền hình 

tỉnh, Báo Thừa Thiên Huế và trên trang thông tin điện tử của huyện...  

- Phối hợp với UBND các xã Phong Hòa, Phong An và thị trấn Phong 

Điền trang trí băng rôn, cờ, câu khẩu hiệu chào mừng Ngày hội. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức các hoạt động văn 

hóa, thể thao trong chương trình ngày hội; đảm bảo các điều kiện cần thiết để 

các môn thi đấu được diễn ra thành công.  

- Chủ trì, phối hợp với UBND xã Phong Bình, Phong Mỹ và Hội LHPN 

huyện xây dựng kịch bản chi tiết chương trình diễu hành và biểu diễn các lễ hội 

truyền thống (Múa Thiên hạ thái bình; Hát múa Sắc bùa; Múa cầu mùa bội thu; 

Lễ hội Áo dài). 

- Chủ trì, phối hợp với Liên đoàn Lao động huyện xây dựng kịch bản, 

chương trình văn nghệ trong đêm Khai mạc Ngày hội. 

- Phối hợp tham mưu xây dựng lôgô, maket; đảm bảo công tác trang trí 

sân khấu, âm thanh, ánh sáng, bàn ghế, biểu bảng đại biểu... phục vụ chương 

trình Lễ khai mạc, văn nghệ, trưng bày, triển lãm và các hoạt động văn hoá khác 

diễn ra tại Ngày hội. 

4. Ban Quản lý DTKTNT Làng cổ Phước Tích 

  - Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch chi tiết  

phiên chợ quê “Hương xưa làng cổ”.  

- Tổ chức các trò chơi dân gian, quảng diễn nghề gốm truyền thống Phước 

Tích, quảng diễn chế biến các món ăn truyền thống của địa phương, các hoạt 

động ẩm thực, các hội thi... phục vụ du khách trong quá trình diễn ra ngày hội; 

đồng thời có kế hoạch về công tác hướng dẫn tham quan du lịch cho du khách. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan để khảo sát, lựa chọn 

các địa điểm tổ chức các hoạt động phục vụ Festival “Hương xưa Làng cổ”; 

trang trí ở khu vực diễn ra Ngày hội. 

- Tuyên truyền, vận động nhân dân trong làng chuẩn bị, tích cực tham gia 

hưởng ứng các hoạt động trong thời gian diễn ra Festival Ngày hội “Hương xưa 

Làng cổ” năm 2023. 

 5. Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện. 



  - Chủ trì, phối hợp với UBND xã Phong Hoà, Ban quản lý KTNT Làng cổ 

Phước Tích khảo sát các vị trí và đảm bảo các điều kiện để tổ chức các gian 

hàng trưng bày sản phẩm hàng thủ công mỹ nghệ và quảng bá nghề truyền 

thống. 

  - Đảm bảo cơ sở hạ tầng phục vụ quá trình diễn ra Ngày hội như: hệ thống 

điện, nước sinh hoạt tại địa điểm tổ chức lễ hội. 

 6. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện. 

  Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao, Ban 

quản lý KTNT Làng cổ Phước Tích xây dựng kịch bản chi tiết và đảm bảo các 

điều kiện để tổ chức Trại sáng tác vẽ tranh cho thiếu nhi các trường THCS và 

TH trên địa bàn tham gia trong chương trình Ngày hội “Hương xưa làng cổ”. 

- Chủ trì, phối hợp Ban quản lý DTKTNT Làng cổ Phước Tích khảo sát 

các vị trí để tổ chức triển khai các hoạt động vẽ tranh cho các em thiếu nhi, học 

sinh trong Festival “Hương xưa làng cổ”. 

  7. Đề nghị Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện. 

- Chịu trách nhiệm toàn bộ trong việc xây dựng kịch bản chi tiết chương 

trình các hoạt động thể thao diễn ra tại Làng cổ Phước Tích; Chủ trì, phối hợp 

với Trung tâm Văn hóa-Thông tin về Thể thao, Ban quản lý Làng cổ Phước Tích 

khảo sát địa điểm, lựa chọn tổ chức các hoạt động thể thao (như: bi sắt, đẩy gậy, 

kéo co …); Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao nhằm đảm 

bảo các điều kiện cần thiết để các môn thi đấu được diễn ra thành công trong 

thời gian diễn ra Ngày hội “Hương xưa Làng cổ” năm 2023. 

 - Chỉ đạo Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã Phong Hoà tổ chức ra quân làm 

vệ sinh môi trường đường làng, ngõ xóm, nhất là các khu vực diễn ra Ngày hội, 

trong thời gian trước, trong và sau Ngày hội. 

- Vận động Đoàn viên thanh niên tham gia các hoạt động tại Ngày hội 

“Hương xưa làng cổ”, phối hợp với BQL DTKTNT Làng cổ Phước Tích thành 

lập đoàn thanh niên tình nguyện đón tiếp, hướng dẫn du khách. 

8. Đề nghị Hội LHPN huyện 

- Chịu trách nhiệm toàn bộ trong việc xây dựng kịch bản chi tiết chương 

trình gian hàng “Ẩm thực miền quê” diễn ra tại Ngày hội “Hương xưa làng cổ”. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao, UBND xã 

Phong Bình và Phong Mỹ xây dựng kịch bản chi tiết và phân công cụ thể từng 

thành viên tham gia diễu hành và trình diễn các lễ hội truyền thống (Múa Thiên 

hạ thái bình; Hát múa Sắc bùa; Múa cầu mùa bội thu; Lễ hội Áo dài) trên trục 

đường chính của Làng cổ Phước Tích. 

9. Đề nghị LĐLĐ huyện 

 Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện xây 

dựng kịch bản, chương trình văn nghệ trong đêm Khai mạc Ngày hội. 

10. Trung tâm Y tế huyện 



  - Chịu trách nhiệm phun thuốc tiêu độc, khử trùng tại các khu vực diễn ra 

Ngày hội. 

  - Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức tập huấn công tác vệ 

sinh an toàn thực phẩm cho bà con nhân dân và các hộ đăng ký kinh doanh ăn, 

uống tại Ngày hội. 

  - Phối hợp với UBND xã Phong Hoà và các cơ quan, đơn vị liên quan tiến 

hành kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm, nhất là đối với các hộ đăng ký kinh doanh 

ăn uống trong quá trình diễn ra Ngày hội. 

- Tổ chức lực lượng y, bác sỹ và bố trí phương tiện trực cấp cứu trong quá 

trình diễn ra Ngày hội. 

  11. Công an huyện  

   - Xây dựng Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn tuyệt đối trong quá 

trình diễn ra Ngày hội. 

- Xây dựng Kế hoạch đảm bảo công tác phòng, chống cháy nỗ, cứu hộ 

cứu nạn trong quá trình diễn ra Ngày hội. 

  12. Phòng Nội vụ huyện 

  Chủ trì, phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin tham mưu UBND 

huyện thành lập Ban Tổ chức Ngày hội “Hương xưa làng cổ” huyện Phong Điền 

năm 2023 để chỉ đạo, điều hành trong quá trình diễn ra Ngày hội và tham mưu 

đề xuất khen thưởng (nếu có). 

13. Phòng Tài nguyên và Môi trường: chịu trách nhiệm chỉ đạo các cơ 

quan, đơn vị liên quan bố trí các thùng đựng rác, các điểm tập kết rác thải phù 

hợp; đồng thời chỉ đạo việc thu gom, xử lý rác thải kịp thời đảm bảo môi trường 

trong thời gian diễn ra Ngày hội. 

  14. Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện 

   Chủ trì, phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin thẩm định kinh phí phục 

vụ các hoạt động của Ngày hội trình Chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết định. 

   15. UBND xã Phong Hoà 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao, Ban quản lý 

DTKTNT Làng cổ Phước Tích, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện tổ chức các hoạt 

động văn hóa, thể thao, các trò chơi dân gian...trong quá trình diễn ra Ngày hội. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan đảm bảo cơ sở vật chất và các 

điều kiện khác phục vụ cho quá trình diễn ra ngày hội như: hệ thống điện, nước, 

sân khấu ngoài trời, nhà trưng bày sản phẩm hàng thủ công mỹ nghệ, công tác vệ 

sinh môi trường, đảm bảo an ninh trật tự; công tác tuyên truyền, trang trí trên địa 

bàn xã. 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin tổ chức Lễ đón nhận 

bằng xếp hạng di tích cấp tỉnh địa điểm miếu Linh Quang. 

16. UBND các xã: Phong Bình, Phong Mỹ 



Chủ trì chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức trình diễn và quảng bá 

các hoạt động lễ hội truyền thồng như Múa thiên hạ thái bình, Hát múa sắc bùa 

(Phong Bình); múa cầu mùa bội thu của dân tộc Pahy (Phong Mỹ) và Lễ hội áo 

dài trên trục đường chính của Làng cổ Phước Tích. 

17. Ban Thường trực Làng cổ Phước Tích 

Triển khai, vận động tuyên truyền đến nhân dân tham gia vào các hoạt 

động Festival “Hương xưa làng cổ” diễn ra vào các ngày 22-23/7/2023 tại Làng 

cổ Phước Tích để đảm bảo theo Kế hoạch của UBND tỉnh. 

18. UBND các xã, thị trấn. 

 Tổ chức lực lượng và tham gia tích cực các hoạt động văn hóa, thể thao 

trong quá trình diễn ra Ngày hội “Hương xưa làng cổ” năm 2023.  

Lưu ý: Các địa phương, đơn vị được phân công nhiệm vụ có liên quan 

đến việc sử dụng kinh phí lập dự trù kinh phí gửi phòng Văn hóa và Thông tin 

huyện trước ngày 22/6/2023 để tổng hợp, trình Chủ tịch UBND huyện xem xét, 

quyết định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội “Hương xưa làng cổ” huyện 

Phong Điền năm 2023. Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, 

ban, ngành, đoàn thể ở huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng 

nhiệm vụ được phân công để triển khai thực hiện./. 

  
  Nơi nhận:                         
 - UBND tỉnh Thừa Thiên Huế;               
 - Sở VH&TT tỉnh TT-Huế;                                                               

 - Trung tâm Festival Huế; 

 - BTV Huyện uỷ, TT HĐND, UBMTTQVN huyện; 

 - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; 

 - UBND các xã, thị trấn; 

 - VP HĐND&UBND huyện: LĐ&CV; 

 - Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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